
 

COMUNE DI SCAFA 
AREA DI SEGRETERIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 687 del 14/10/2020 

REGISTRO GENERALE N. 687 del 14/10/2020 
 

Determina N. 45 del 08/10/2020 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO ALLA DITTA  

GRAFICHE GASPARI SRL- 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 6 del 20.05.2019 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di 

Responsabile di parte dell’Area Amministrativa;  

VISTE: 

- La delibera di C.C. n. 7 del 27/03/2020 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP 2020/2022; 

- La delibera di C.C. n. 8 del 27/03/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2020/2022; 

- La delibera di G.C. n. 34 del 01/04/2020 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario per l’esercizio 2020; 

VISTO che i dipendenti identificati come responsabili di servizio, sono abilitati a sottoscrivere gli atti 

d’impegno così come previsto dall’art. 23 del Regolamento di Contabilità e art. 107 T.U. D.Lgvo 

n.267/2000; 

DATO ATTO che è necessario rifornire l’Ufficio Demografico di materiale per il funzionamento dello 

stesso; 

VISTO il preventivo rimesso in data 14.09.2020 prot.n.5772 dalla ditta Grafiche E.Gaspari Srl  con sede in 

Via Minghetti n.18 – Cadriano di Granarolo (BO), P.Iva 00089070403, per l’acquisto Del materiale 

sottoriportato: 

CODICE ARTICOLO   DESCRIZIONE DEL MATERIALE   QUANTITÀ TOTALE  

154037     FOGLIO STATO CIVILE ANNO 2021    326  

1572AC    COPERTINA ATTI EMIGRAZIONE      30  

1573AC                               COPERTINA PRATICHE ATTI IMMIGRAZIONE    50  

15010D     COPERTINA ALLEGATI ATTI CITTADINANZA    10  

1501/A    COPERTINA ALLEGATI ATTI DI NASCITA                 10 

1573/C    REGISTRO DA 100FG PER PRATICHE IMMIGR.                    1 

1572/C    REGISTRO DA 100FG PER PRATICHE EMIGRAZIONE        1 

Dell’importo di € 447,62 IVA e trasporto compresi; 

RITENUTO che tale preventivo risulta congruo; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 687 del 14/10/2020 

DATO ATTO altresì che, per la fornitura di cui trattasi non sussiste l’obbligo di approvvigionamento tramite 

il MEPA poiché di importo inferiore ad € 5.000,00; 

VISTA la disponibilità del Cap. 270 Art. 0 PDC 1.03.01.02.001 denominato “SPESE VARIE D'UFFICIO 

PER STAMPATI,REGISTRI,CANCELLERIA ECC.” del bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2020, 

in corso di formazione. che presenta la necessaria disponibilità; 

DATO ATTO del CIG che identifica la presente fornitura ZF42E6C348;  

DATO ATTO che il DURC online in regola con gli adempimenti previdenziali, assicurativi ed assistenziali;  

Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui visto è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D. Lvo 267/2000 e del 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile (e dell’attestazione di copertura finanziaria) allegati alla presente determinazione come 

parte integrante e sostanziale; 

VISTO il T.U. - D.Lgvo n° 267 del 18/08/2000; 

VISTA  la Legge  07.08.1990 n.241; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei  Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

D E T E R M I N A  

1) La premessa narrativa, anche se non riproposta per iscritto, forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

2) Di procedere all’affidamento della fornitura del materiale sopraindicato, giusto preventivo del 

14.09.2020  prot.n.5772,  alla ditta Grafiche E.Gaspari Srl  con sede in Via Minghetti n.18 – Cadriano di 

Granarolo (BO), P.Iva 00089070403 per l’importo di € 447,62 IVA e trasporto compresi; 

3) Di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa di € 447,62 (iva e trasporti inclusi) 

in favore della medesima ditta  Grafiche E.Gaspari Srl  con sede in Via Minghetti n.18 – Cadriano di 

Granarolo (BO), P.Iva 00089070403; 

4) Di imputare, il totale della spesa derivante dal presente atto, pari ad € 447,62 sul Cap. 270 Art. 0 

PDC 1.03.01.02.001 denominato “SPESE VARIE D'UFFICIO PER 

STAMPATI,REGISTRI,CANCELLERIA ECC.” del bilancio di previsione c.e.f. 2020, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

5) Di dare atto altresì che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZF42E6C348; ; 

6) di demandare ai Servizi finanziari gli adempimenti consequenziali; 

7) di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 687 del 14/10/2020 

La sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Scafa, dichiara di non trovarsi in condizioni di 

conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento.  

                    Il Responsabile del Servizio 

           Dott.ssa Marzia D’Incecco 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 605 del 08/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'INCECCO MARZIA in data 08/10/2020. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 605 del 08/10/2020 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA il 

14/10/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 973 

Il 19/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 687 del 14/10/2020 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO ALLA DITTA  GRAFICHE 

GASPARI SRL- 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'INCECCO MARZIA il 19/10/2020.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


